
平成 25 年 11 月 吉日 

 お取引先各位 
産業機器総合商社 

株式会社 鬼 柳 

TEL 0197-64-2356 

FAX 0197-64-2361 

 

設備保全技術セミナー（歯車編）のご案内 
 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨年より開催しておりました設備保全技術セミナーを今年も開催させていただくこととなりまし

た。 

昨年同様に「設備保全人財アカデミー」という位置付けで機械保全や電気保全の基礎技術の習得、

設備管理においての人材育成と技術力の向上に多少なりでもお役に立てればと思っております。 

 つきましては、セミナーに参加を希望される方は、参加申込欄へご記入の上、弊社までＦＡＸしてい

ただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日   時   平成 25 年 12 月 4日（水曜日） 

午後 13：30～16：30 

場   所   横手市勤労者等福祉施設(サンサン横手) 研修室 

秋田県横手市条理二丁目 1番 15 号 

TEL 0182-33-8033 

募集定員   20 名 

受 講 費   無 料 

申込期限   平成 25 年 11 月 27 日 

講義内容   

          歯車の基礎技術と保全 

          ・歯車の基礎知識（歯車の種類と特性） 

          ・歯車の材料と焼き入れ 

          ・歯車のメンテナンスとトラブル対応 

          ・歯車の損傷事例 

          ・損傷写真について損傷名称、現象原因と対応処置 

                                            講師：協育歯車工業（株） 

                                                  品質保証部 

                                                          小守 勉 氏                                                                                               

                                                                                                                                                                                     

貴社名 部署名 氏名 

   

   

㈱鬼柳 千田宛 FAX 0197-64-2361 


